



MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITANET®

LICITAÇÃO ON-LINE



Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO DESTINADOS AO USO DOS DEPARTAMENTOS, SECRETARIAS E REPARTIÇÕES DO MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO E ORGÃO PARTICIPANTES**

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	UND	COLA APLICAÇÃO ISOPOR, (composição à base de borracha e solvente, transparente, características adicionais, secagem rápida, tipo líquido, lavável – frasco com 90g).	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,60	R\$ 390,00	R\$ 4,65	R\$ 697,50	44,09	R\$ 2,05
7	300,00	PCT	BALÃO DE LÁTEX COR VARIADA Nº9.0	ART LATEX	ART LATEX	R\$ 1,40	R\$ 420,00	R\$ 15,28	R\$ 4.584,00	90,84	R\$ 13,88
12	100,00	PCT	CAPA PVC PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA PCT 100 FOLHAS PARA PAPEL SULFITE MODELO A4	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 19,84	R\$ 1.984,00	R\$ 28,16	R\$ 2.816,00	29,55	R\$ 8,32
13	300,00	CX	CLIPES PARA PAPEL Nº 2/0 CAIXA COTENDO 100 UNIDADES	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,15	R\$ 345,00	R\$ 3,08	R\$ 924,00	62,66	R\$ 1,93
14	300,00	CX	CLIPES PARA PAPEL Nº 3/0 CAIXA COTENDO 100 UNIDADES	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,26	R\$ 378,00	R\$ 1,96	R\$ 588,00	35,71	R\$ 0,70
18	100,00	PCT	ELÁSTICO SUPER AMARELO NÚMERO 18 PCT COM 60 UND	RED BOR	RED BOR	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 2,65	R\$ 265,00	63,77	R\$ 1,69
19	300,00	PCT	EMBORRACHADO PCT C/10 FOLHAS EM CORES VARIADAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X40CM CADA	IBEL	IBEL	R\$ 9,89	R\$ 2.967,00	R\$ 25,83	R\$ 7.749,00	61,71	R\$ 15,94
20	1.000,00	UND	ENVELOPE DE PAPEL TIPO SACO 20X28 LISO NA COR BRANCA	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,15	R\$ 150,00	R\$ 0,27	R\$ 270,00	44,44	R\$ 0,12
21	1.000,00	UND	ENVELOPE DE PAPEL TIPO SACO 26X37 LISO NA COR KRAFT	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,28	R\$ 280,00	R\$ 0,58	R\$ 580,00	51,72	R\$ 0,30
26	500,00	UND	FITA ADESIVA CREPE MONOFACE LARGURA DE 19MM POR E 50M DE COMPRIMENTO	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00	R\$ 4,78	R\$ 2.390,00	50,84	R\$ 2,43
27	500,00	ROLOS	FITA ADESIVA TIPO DUREX, VERMELHA MEDIÇÃO APROXIMADA A 48X50	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 6,88	R\$ 3.440,00	R\$ 11,95	R\$ 5.975,00	42,43	R\$ 5,07
28	500,00	ROLOS	FITA ZEBRADA MATERIAL PVC OU VINIL, MEDINDO 50MM DE LARGURA POR 30M DE COMPRIMENTO UTILIZADA EM MARCAÇÕES, ISOLAMENTOS E ETC.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 13,86	R\$ 6.930,00	R\$ 33,75	R\$ 16.875,00	58,93	R\$ 19,89
30	100,00	UND	GRAMPEADOR PINADOR ROCAMA apropriado para grampear tecido em madeira, tapeçarias, corpo em chapa de aço cromado com ajuste de pressão da mola para grampo reto de 4 a 14mm de altura grampo tipo u de 10 a 12mm de altura e pinos tipo Tde 10 a 2mm de altura	BRW	BRW	R\$ 42,99	R\$ 4.299,00	R\$ 97,39	R\$ 9.739,00	55,86	R\$ 54,40
31	100,00	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR ROCAMA 106/4, 106/6 e 106/8	BACCHI	BACCHI	R\$ 6,48	R\$ 648,00	R\$ 12,12	R\$ 1.212,00	46,53	R\$ 5,64
55	100,00	UND	PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE em acrílico cor fumê tipo conjugado.	WALLEU	WALLEU	R\$ 7,69	R\$ 769,00	R\$ 10,79	R\$ 1.079,00	28,73	R\$ 3,10
60	100,00	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 07MM PARA 25 FOLHAS 100 UNIDADES, PRETO.	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 4,17	R\$ 417,00	R\$ 8,67	R\$ 867,00	51,90	R\$ 4,50
64	100,00	UND	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ESPÁTULA TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 2,41	R\$ 241,00	58,51	R\$ 1,41
73	100,00	FL	ISOPOR, ESPESSURA DA FOLHA 10MM, COMPRIMENTO 1M, E LARGURA 50CM.	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 1,70	R\$ 170,00	R\$ 2,80	R\$ 280,00	39,29	R\$ 1,10
76	100,00	UND	MAPA MUNDO 120X0,90CM	GEOMAPAS	GEOMAPAS	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00	R\$ 257,94	R\$ 25.794,00	90,39	R\$ 233,14

Subtotal Adjudicado R\$ 50.430,50

Subtotal Orçado: R\$ 145.467,30

65,33%

R\$ 95.036,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
77	100,00	CX	MASSA DE MODELAR, CX C/12 POTES. (composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto de sódio, cores sortidas, com moldes (opcional), prazo validade 04 anos, atóxica).	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,98	R\$ 298,00	R\$ 5,54	R\$ 554,00	46,21	R\$ 2,56
79	500,00	UND	PAPEL CARTOLINA MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 180 GRAMAS POR M² COR BRANCA COM 660MM DE COMPRIMENTO E 500MM DE LARGURA	SUZANO	SUZANO	R\$ 2,88	R\$ 1.440,00	R\$ 41,13	R\$ 20.565,00	93,00	R\$ 38,25
84	100,00	ROLOS	BARBANTE ALGODÃO 10 FIOS ACABAMENTO SUPERICIAL TORCIDO NA COR BRANCA	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 3,35	R\$ 335,00	R\$ 9,03	R\$ 903,00	62,90	R\$ 5,68
85	100,00	CX	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA CX 100 UNIDADES	RED BOR	RED BOR	R\$ 7,88	R\$ 788,00	R\$ 18,87	R\$ 1.887,00	58,24	R\$ 10,99
91	100,00	PCT	CANETA ESFEROGRAFICA ,COR PRETA. CX C/50UND. (escrita grossa, corpo transparente com furo respirador, com aproximadamente 15cm de comprimento, tampas dianteira e traseira na mesma cor da tinta, apresentando prazo de validade igual ou superior a um ano, a partir da data da entrega).Cor a definir no ato do pedido, com preferência azul.	TIP	TIP	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00	R\$ 32,71	R\$ 3.271,00	45,58	R\$ 14,91
92	100,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA ,COR VERMELHA. CX C/50UND. (escrita grossa, corpo transparente com furo respirador, com aproximadamente 15cm de comprimento, tampas dianteira e traseira na mesma cor da tinta, apresentando prazo de validade igual ou superior a um ano, a partir da data da entrega).Cor a definir no ato do pedido, com preferência azul.	TIP	TIP	R\$ 17,35	R\$ 1.735,00	R\$ 21,46	R\$ 2.146,00	19,15	R\$ 4,11
94	100,00	PCT	CLIPES METÁLICOS NIQUELADOS Nº 6/0, CX C/50 UND.	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,99	R\$ 199,00	R\$ 6,44	R\$ 644,00	69,10	R\$ 4,45
95	100,00	KIT	BASTÃO DE COLA (MODELO PISTOLA DE COLA QUENTE) GROSSA MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO E 11,3 DE DIÂMETRO	IBEL	IBEL	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 1,53	R\$ 153,00	41,18	R\$ 0,63
96	100,00	CX	CORRETIVO LÍQUIDO, CX C/12FR. (líquido, a base d'água, atóxico, inodoro, frasco com 18 ml).	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 9,80	R\$ 980,00	R\$ 18,36	R\$ 1.836,00	46,62	R\$ 8,56
97	100,00	UND	DOMINÓ DE ALFABETIZAÇÃO – JOGO EDUCATIVO	IOB	IOB	R\$ 21,80	R\$ 2.180,00	R\$ 60,69	R\$ 6.069,00	64,08	R\$ 38,89
98	100,00	UND	DOMINÓ DE ANIMAIS EM LIBRAS	JOTT PLAY	JOTT PLAY	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00	R\$ 24,20	R\$ 2.420,00	51,65	R\$ 12,50
99	100,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 45MM DE LARGURA POR 50METROS DE COMPRIMENTO	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 2,20	R\$ 220,00	R\$ 3,68	R\$ 368,00	40,22	R\$ 1,48
100	100,00	CX	GIZÃO DE CERA, CX C/12 CORES. (com cores vivas e intensas, com ótima cobertura e deposição, que não esfarele não manche as mãos, antialérgico e antitóxico).	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,08	R\$ 208,00	R\$ 4,52	R\$ 452,00	53,98	R\$ 2,44
101	100,00	UND	GRAMPEADOR GRANDE, material ferro mesa, capacidade minima de 50 fl, aplicação folhas, grampo 26/6, características adicionais reforçado, tamanho grande de 1ª qualidade.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 47,78	R\$ 4.778,00	37,21	R\$ 17,78
102	100,00	CX	GRAMPO NIQUELADO 26/6 CX C/5.000UND. (para grampeador, na cor branca).	BRW	BRW	R\$ 3,08	R\$ 308,00	R\$ 3,94	R\$ 394,00	21,83	R\$ 0,86
103	100,00	CX	GRAMPOS PARA PASTA TIPO TRILHO METAL GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 5,99	R\$ 599,00	R\$ 8,55	R\$ 855,00	29,94	R\$ 2,56
104	100,00	CX	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 02, CX C/144UND. (tipo escolar, em madeira, formato sextavado, contendo o selo de qualidade do INMETRO).	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 18,65	R\$ 1.865,00	R\$ 55,49	R\$ 5.549,00	66,39	R\$ 36,84
105	50,00	UND	MAPA DO BRASIL 1,20X0,90	GEOMAPAS	GEOMAPAS	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	41,82	R\$ 23,00
111	20,00	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, (com sistema eletrônico de aquecimento, ponta de metal, 65w, bivolt informações adicionais: alcança temperatura de 193°C). Bastão de cola de 11-12mm-botãobliga/desliga luminoso, gatilho longo, suporte de apoio retratil, resistencia de PTC, garantia minima de 06 meses.	BRW	BRW	R\$ 10,97	R\$ 219,40	R\$ 20,63	R\$ 412,60	46,83	R\$ 9,66



Subtotal Adjudicado R\$ 50.430,50

Subtotal Orçado: R\$ 145.467,30

65,33%

R\$ 95.036,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
113	50,00	UND	PRANCHETA EM PLÁSTICO COM PREDEDOR EM METAL. FORMATO OFÍCIO II	WALLEU	WALLEU	R\$ 8,55	R\$ 427,50	R\$ 14,75	R\$ 737,50	42,03	R\$ 6,20
114	10,00	UND	BLOCO PARA AUTO DE INFRAÇÃO 29,7 x 21,0cm, 1 cor frente e verso 4 vias (1 rosa e demais brancas) carbonadas 75g/m² numeração de 151 a 250.	GRAFICA	GRAFICA	R\$ 9,88	R\$ 98,80	R\$ 9,90	R\$ 99,00	0,20	R\$ 0,02
115	200,00	UND	BLOCO RECADO TIPO POST IT largura 76mm comprimento 102mm 100 folhas por bloco cores variadas	BRW	BRW	R\$ 2,35	R\$ 470,00	R\$ 4,74	R\$ 948,00	50,42	R\$ 2,39
116	100,00	UND	PAPEL DUPLEX PACOTE COM 100 FOLHAS cores surtidas gramatura 240g/m² 50/66cm	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,93	R\$ 93,00	R\$ 0,94	R\$ 94,00	1,06	R\$ 0,01
119	30,00	UND	LAPISEIRA DIÂMETRO 0.9MM NA COR PRETA	BRW	BRW	R\$ 2,45	R\$ 73,50	R\$ 4,03	R\$ 120,90	39,21	R\$ 1,58
120	30,00	UND	REFIL DE GRAFITE 0.99 B	BRW	BRW	R\$ 0,48	R\$ 14,40	R\$ 1,24	R\$ 37,20	61,29	R\$ 0,76
121	10,00	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL PONTA DE NYLON TIPO RECARREGÁVEL	BRW	BRW	R\$ 18,58	R\$ 185,80	R\$ 18,59	R\$ 185,90	0,05	R\$ 0,01
122	10,00	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHA PONTA DE NYLON TIPO RECARREGÁVEL	BRW	BRW	R\$ 16,96	R\$ 169,60	R\$ 21,77	R\$ 217,70	22,09	R\$ 4,81
126	50,00	UND	RÉGUA escolar em poliestireno, medindo 60cm, e com marcações em relevo a cada centímetro, estas reguas contribuem na formação do conceito de linearidade e de medida, possibilitando a execução de traçados e croquis.	BRW	BRW	R\$ 2,39	R\$ 119,50	R\$ 14,10	R\$ 705,00	84,05	R\$ 11,71
128	50,00	CX	CANETA MARCA TEXTO, CX C/ 12UND, COR LARANJA FLUORESENTE (MATERIAL PÁSTICO, TIPO PONTA FLORESCENTE).	BRW	BRW	R\$ 10,55	R\$ 527,50	R\$ 18,50	R\$ 925,00	42,97	R\$ 7,95
129	50,00	CX	CANETA MARCA TEXTO, CX C/ 12UND, COR AMARELO FLUORESENTE (MATERIAL PÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE).	BRW	BRW	R\$ 10,54	R\$ 527,00	R\$ 17,20	R\$ 860,00	38,72	R\$ 6,66
130	50,00	CX	CANETA MARCA TEXTO, CX C/ 12UND, COR VERDE FLUORESENTE (MATERIAL PÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE).	BRW	BRW	R\$ 10,54	R\$ 527,00	R\$ 15,04	R\$ 752,00	29,92	R\$ 4,50
133	50,00	UND	PASTA PRETA COM 100 FOLHAS TRANSPARENTES PARA ARQUIVAR FOLHAS MODELO A4	DAC	DAC	R\$ 14,89	R\$ 744,50	R\$ 17,06	R\$ 853,00	12,72	R\$ 2,17
Subtotal Adjudicado R\$ 50.430,50								Subtotal Orçado: R\$ 145.467,30		65,33%	R\$ 95.036,80



Fornecedor : MGS COMERCIO E PAPELARIA LTDA - 32.100.219/0001-59

It.	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	UND	AGENDA PERMANENTE pautada capa dura plastificada-med.15x21)	S.D	S.D	R\$ 6,93	R\$ 693,00	R\$ 17,59	R\$ 1.759,00	60,80	R\$ 10,66
6	300,00	CX	APONTADOR SIMPLES TAMANHO PEQUENO QUANTIDADE DE FUROS: 1, CX/24UND	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 4,79	R\$ 1.437,00	R\$ 29,68	R\$ 8.904,00	83,86	R\$ 24,89
17	100,00	CX	COLA COMPOSIÇÃO PLÁSTIA CX COM 12 UNIDADES	DELTA	DELTA	R\$ 7,26	R\$ 726,00	R\$ 16,12	R\$ 1.612,00	54,96	R\$ 8,86
23	1.000,00	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N°20MM, PCT COM 100 UND MEDINDO 330MM DE COMPRIMENTO	2	2	R\$ 16,89	R\$ 16.890,00	R\$ 31,48	R\$ 31.480,00	46,35	R\$ 14,59
25	1.000,00	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N°50MM, PCT COM 18 UND MEDINDO 330MM DE COMPRIMENTO	MARES	MARES	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00	R\$ 19,54	R\$ 19.540,00	20,68	R\$ 4,04
42	100,00	CX	PAPEL CREPON PARAFINADO CAIXA 20 ROLOS DE 2 METROS DE COMPRIMENTO POR 48CM DE LARGURA	CREPIL	CREPIL	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 29,62	R\$ 2.962,00	42,61	R\$ 12,62
67	100,00	UND	GRAFITE PARA LAPISEIRA (especificação mínima) graduação 0,7mm 2B ou B, tubo com 24 unidades cada, de primeira qualidade.	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 6,52	R\$ 652,00	86,20	R\$ 5,62
93	100,00	PCT	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO DE PVC INCOLOR PARA FOLHA DE OFÍCIO MODELO A4	MARES	MARES	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 28,51	R\$ 2.851,00	26,34	R\$ 7,51
Subtotal Adjudicado R\$ 39.241,00								Subtotal Orçado: R\$ 69.970,50		43,92%	R\$ 30.729,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
107	50,00	PCT	PAPEL CAMURÇA PC C/25UND. (material celulose vegetal, gramatura 60g/m 2, comprimento 60cm, largura 40cm em cores diversas).	CREPIL	CREPIL	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 1,21	R\$ 60,50	0,83	R\$ 0,01
117	150,00	UND	PAPEL DUPLAFACE tamanho 0,48x0,66 180g/m² cores variadas	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,30	R\$ 45,00	R\$ 1,00	R\$ 150,00	70,00	R\$ 0,70
						Subtotal Adjudicado R\$ 39.241,00		Subtotal Orçado: R\$ 69.970,50		43,92%	R\$ 30.729,50

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	UND	ALFABETO EM BRAILLE COM 27 PEÇAS EM MDF	PAIS E FILHOS	PAIS E FILHOS	R\$ 99,99	R\$ 9.999,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	0,01	R\$ 0,01
8	100,00	UND	BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA MATERIAL PLÁSTICA, BRANCO MEDINDO 40X21MM	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 1,40	R\$ 140,00	64,29	R\$ 0,90
9	100,00	CX	CAIXA ARQUIVO MATERIAL PLÁSTICO COR VERDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 135X250X360 CADA, CX/13UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 41,29	R\$ 4.129,00	R\$ 48,40	R\$ 4.840,00	14,69	R\$ 7,11
11	100,00	UND	CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DÍGITOS DUAL POWER	FIX	FIX	R\$ 10,33	R\$ 1.033,00	R\$ 23,07	R\$ 2.307,00	55,22	R\$ 12,74
100,00	UND	GRAMPEADOR TIPO MESA CAPACIDADE DE GRAMEAR ATÉ 100 FOLHAS TAMANHO DE SEUS GRAMPÓS CORRESPONDENTE AO TAMANHO 23/6, COR PRETA.	JOCAR	JOCAR	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00	R\$ 25,54	R\$ 2.554,00	2,51	R\$ 0,64	
34	200,00	CX	lápiz borracha material madeira, diâmetro carga 4mm, formato corpo cilindro, diâmetro corpo 8mm, comprimento total 175mm, aplicação tinta - cx com 12 unidades.	KIT	KIT	R\$ 14,66	R\$ 2.932,00	R\$ 14,67	R\$ 2.934,00	0,07	R\$ 0,01
37	100,00	KG	MASSA PARA BISCUIT COR NATURAL DE BISCUIT UNIDADE COM 1KG	EVIDENT	EVIDENT	R\$ 64,99	R\$ 6.499,00	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	0,02	R\$ 0,01
44	100,00	PCT	PAPEL LAMINADO COR VARIADA MEDINDO 60 CM DE COMPRIMENTO E 50 DE LARGURA	VMP	VMP	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 44,27	R\$ 4.427,00	61,60	R\$ 27,27
45	100,00	PCT	PAPEL VERGÊ COR BRANCA material celulose vegetal folha medindo aproximadamente 210x290mm caixa com 50 folhas	JOCAR	JOCAR	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 19,13	R\$ 1.913,00	60,79	R\$ 11,63
46	500,00	UND	PASTA ARQUIVO TIPO SANFONADA em plástico medindo 210mm de largura por 297 de altura cor incolor	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 11,10	R\$ 5.550,00	R\$ 16,86	R\$ 8.430,00	34,16	R\$ 5,76
47	500,00	UND	PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE SEM ELÁSTICO	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 1,08	R\$ 540,00	R\$ 4,08	R\$ 2.040,00	73,53	R\$ 3,00
48	100,00	CX	PASTA SUSPENSIVA, CX C/50UND. (em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350g, dimensões 240 x 360mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com seis posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado).	POLYART	POLYART	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00	R\$ 123,33	R\$ 12.333,00	54,59	R\$ 67,33
49	300,00	UND	PASTA TIPO A a Z tamanho ofício com prendedor em aço.	POLYART	POLYART	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	R\$ 11,20	R\$ 3.360,00	41,96	R\$ 4,70
50	100,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL capacidade de 40 folhas na cor preta.	JOCAR	JOCAR	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 60,25	R\$ 6.025,00	73,44	R\$ 44,25
54	100,00	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	GATTE	GATTE	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 37,32	R\$ 3.732,00	62,49	R\$ 23,32
63	100,00	CX	ESTILETE LÂMINA MEDINDO 18MM CAIXA COM 12 UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00	R\$ 28,71	R\$ 2.871,00	50,54	R\$ 14,51
65	100,00	CX	FILME PLÁSTICO POLASEAL PRÓPRIO PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS MEDINDO 226 MM POR 340MM	VMP	VMP	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00	R\$ 116,75	R\$ 11.675,00	41,76	R\$ 48,75
66	100,00	UND	FITA DESIVA DUPLA FACE MATERIAL ACETATO COM LARGURA DE 12MM E COMPRIMENTO DE 30MM	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 3,30	R\$ 330,00	R\$ 6,42	R\$ 642,00	48,60	R\$ 3,12
						Subtotal Adjudicado R\$ 112.872,00		Subtotal Orçado: R\$ 165.784,00		31,92%	R\$ 52.912,00



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	100,00	UND	GRAMPEADOR ALICATE, MATERIAL METAL, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS, NUMERAÇÃO DE SEUS GRAMPOS CORRESPONDENTE A 26/6	JOCAR	JOCAR	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00	R\$ 26,51	R\$ 2.651,00	18,52	R\$ 4,91
69	100,00	UND	GRAMPEADOR ALICATE, MATERIAL METAL, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS, NUMERAÇÃO DE SEUS GRAMPOS CORRESPONDENTE A 26/6	JOCAR	JOCAR	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00	5,94	R\$ 0,60
71	100,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO DE NUMERAÇÃO 23/10, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	JOCAR	JOCAR	R\$ 4,40	R\$ 440,00	R\$ 18,95	R\$ 1.895,00	76,78	R\$ 14,55
72	100,00	CX	GRAMPO MACHO E FÊMEA CX C/50UND. (em plástico, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, p/pasta de cartolina).	JOCAR	JOCAR	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 23,47	R\$ 2.347,00	74,44	R\$ 17,47
75	100,00	UND	LIVRO DE ATA EM PAPEL SULFITE CONTENDO 200 FOLHAS, COMPRIMENTO 330 MM POR 220 DE LARGURA, CAPA DURA DE PAPELÃO E NUMERAÇÃO NAS FOLHAS	GRAFSET	GRAFSET	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 30,22	R\$ 3.022,00	57,31	R\$ 17,32
78	100,00	UND	PAPEL A4 EM CELULOSE VEGETAL DIMENSÃO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² 500 FOLHAS POR RESMA	DATAPEL	DATAPEL	R\$ 4,60	R\$ 460,00	R\$ 4,70	R\$ 470,00	2,13	R\$ 0,10
80	100,00	CX	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO DILUIDO 70% EMBALAGEM CONTENDO 1000 LITROS	UZE	UZE	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 6,16	R\$ 616,00	20,45	R\$ 1,26
81	500,00	PCT	BALÃO DE BORRACHA TIPO CANUDO PARA MODELAGEM PCT 50 UNIDADES EM CORES SURTIDAS	ARTLATEX	ARTLATEX	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	R\$ 8,17	R\$ 4.085,00	27,78	R\$ 2,27
87	100,00	UND	BANDEJA PARA PAPEL DUPLA EM ACRÍLICO COR FUMÊ 350MM DE COMPRIMENTO POR 250 DE LARGURA	WALEU	WALEU	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 24,22	R\$ 2.422,00	21,55	R\$ 5,22
88	100,00	UND	BANDEJA PARA PAPEL TRIPLA EM ACRÍLICO COR FUMÊ DIMENSÕES MÍNIMAS 260X350MM	WALEU	WALEU	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	54,55	R\$ 30,00
108	100,00	ROLOS	PAPEL MADEIRA ROLO 80g/M² 200mx60cm	VMP	VMP	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00	R\$ 95,44	R\$ 9.544,00	36,09	R\$ 34,44
109	200,00	CX	PAPEL SULFITE A4 eXTRA BRANCO CAIXA COM 10 REMAS gramatura 75g/m² e medidas aproximada a 210mmx297mm	INK	INK	R\$ 139,00	R\$ 27.800,00	R\$ 172,63	R\$ 34.526,00	19,48	R\$ 33,63
110	20,00	CX	PASTA DOCUMENTOS, CX C/100UND. (em PVC, com abas e elástico, dimensões 350 x 250 x 40 mm, incolor e transparente).	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00	R\$ 171,00	R\$ 3.420,00	13,45	R\$ 23,00
124	50,00	UND	TRENA 50 METROS FITA DE 13MM RESISTENTE A UMIDADE E REVESTIDA EM VINIL E GRADUADA A QUENTE PARA LONGA VIDA.	STAMACO	STAMACO	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	R\$ 115,64	R\$ 5.782,00	0,55	R\$ 0,64
125	50,00	UND	TRENA 08 METROS EM AÇO E CAIXA COM TRAVA PARA MELHOR DESEMPENHO.	STAMACO	STAMACO	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 35,42	R\$ 1.771,00	1,19	R\$ 0,42
						Subtotal Adjudicado R\$ 112.872,00		Subtotal Orçado: R\$ 165.784,00		31,92%	R\$ 52.912,00



Fornecedor : SHOPPING ESCOLAR LTDA - 09.275.315/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	200,00	CX	ALFINETE MARCADOR, CX C/ 50UND (para mapa, metalizado, cabeça colorida).	BRW	ALFINETE	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 2,19	R\$ 438,00	8,68	R\$ 0,19
10	100,00	UND	CALCULADORA DE MESA 08 DÍGITOS APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA A PILHA.	CLASSE	CALCULADORA DE MESA	R\$ 4,97	R\$ 497,00	R\$ 15,88	R\$ 1.588,00	68,70	R\$ 10,91
15	500,00	UND	COLA EM BASTÃO PARA USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL E ATÓXICA.	GR QUIMICA	COLA EM BASTÃO	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 19,81	R\$ 9.905,00	94,95	R\$ 18,81
16	300,00	UND	COLA PLÁSTICA A BASE DE RESINA EPÓXI MEDINDO APROXIMADAMENTE 750G COR INCOLOR.	GR QUIMICA	COLA PLASTICA	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00	R\$ 32,84	R\$ 9.852,00	80,51	R\$ 26,44
22	1.000,00	UND	ENVELOPE TIPO BICO PARA CONVITE EM PAPEL VERGÊ MEDINDO 190X130MM	FORONI	ENVELOPE PARA CONVITE	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00	6,54	R\$ 0,07
24	1.000,00	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº33MM, PCT COM 100 UND MEDINDO 330MM DE COMPRIMENTO	PLASTYLINE	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 35,26	R\$ 35.260,00	23,43	R\$ 8,26
						Subtotal Adjudicado R\$ 43.840,00		Subtotal Orçado: R\$ 97.491,00		55,03%	R\$ 53.651,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	1.000,00	PCT	PALITO DE PICOLÉ 10CM PACOTE COM 100 UNIDADES	JUNCO	PALITO DE PICOLÉ	R\$ 2,47	R\$ 2.470,00	R\$ 5,62	R\$ 5.620,00	56,05	R\$ 3,15
41	100,00	CX	PAPEL CARTÃO MATERIAL CELULOSE MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM DE LARGURA E 66 DE COMPRIMENTO	VMP	PAPEL CARTÃO	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00	R\$ 167,34	R\$ 16.734,00	83,33	R\$ 139,44
51	100,00	EMBL	PILHAS ALCALINAS TAMANHO AA embalagem com 4 unidades	MAXPRINT	PILHAS AA	R\$ 3,99	R\$ 399,00	R\$ 8,13	R\$ 813,00	50,92	R\$ 4,14
52	100,00	EMBL	PILHAS ALCALINAS TAMANHO AAA embalagem com 4 unidades	MAXPRINT	PILHAS AAA	R\$ 4,95	R\$ 495,00	R\$ 10,31	R\$ 1.031,00	51,99	R\$ 5,36
53	200,00	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO em ponta de feltro caixa com 12 UND em cores variadas	ONDA	PINCEL P/ Q.B	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 40,57	R\$ 8.114,00	63,03	R\$ 25,57
57	100,00	UND	TELA DE PINTURA MATERIAL TECIDO ALGODÃO 30CM DE COMPRIMENTO POR 20CM DE LARGURA	CORTIARTE	TELA DE PINTURA	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 12,83	R\$ 1.283,00	30,63	R\$ 3,93
58	100,00	UND	TESOURA PARA ESCRITÓRIO 22CM DE COMPRIMENTO SENDO 9 DE CORTE E 11 DE CABO COR PRETA	ONDA	TESOURA 22CM	R\$ 4,37	R\$ 437,00	R\$ 6,04	R\$ 604,00	27,65	R\$ 1,67
59	200,00	CX	TESOURA ESCOLAR MATERIAL INOXIDÁVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM	ONDA	TESOURA 15CM	R\$ 1,92	R\$ 384,00	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00	65,03	R\$ 3,57
86	100,00	PCT	CADERNO BROCHURA CAPA DURA SIMPLES COM 40 FOLHAS	FORONI	CADERNO 40 FOLHAS	R\$ 1,58	R\$ 158,00	R\$ 2,41	R\$ 241,00	34,44	R\$ 0,83
100,00	PCT	PAPEL A3 NA COR BRANCA, RESMA PACOTE C/100 FOLHAS.(tipo colorido, tamanho:297x420 mm-gramatura: 180g/m2	CHAMEX	PAPEL A3	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 38,40	R\$ 3.840,00	60,94	R\$ 23,40	
						Subtotal Adjudicado R\$ 43.840,00	Subtotal Orçado: R\$ 97.491,00	55,03%	R\$ 53.651,00		

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	300,00	UND	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO em plástico ABS e feltro tratado, anatômico com compartimento para dois marcadores, dimensões aproximadas 145x60x30mm.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 3,13	R\$ 939,00	4,15	R\$ 0,13
32	300,00	FL	ISOPOR FOLHA fina número 15MM tamanho 100x50cm	ISO	ISO	R\$ 2,67	R\$ 801,00	R\$ 5,59	R\$ 1.677,00	52,24	R\$ 2,92
33	300,00	UND	LÁPIS ATÔMICO tipo pincel ponta em feltro com carga descartável na cor preta	BRW	BRW	R\$ 1,36	R\$ 408,00	R\$ 4,14	R\$ 1.242,00	67,15	R\$ 2,78
35	500,00	CX	LAPIS DE COR, CX C/12UND. (revestido em madeira resistente, tamanho 18 cm (altura) X 9,5cm (largura), contendo selo de qualidade do INMETRO, acondicionado em caixa de papelão com 12 lápis em cores diversas).	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 2,24	R\$ 1.120,00	R\$ 6,76	R\$ 3.380,00	66,86	R\$ 4,52
36	100,00	UND	LIVRO DE PONTO, (quantidade folhas 100, tipo capa dura, cor capa preta, comprimento 310, largura 220, uso administrativo, material papel apergaminhado 56g/m2, características adicionais numerado e costurado).	SD	SD	R\$ 10,84	R\$ 1.084,00	R\$ 15,71	R\$ 1.571,00	31,00	R\$ 4,87
38	100,00	UND	MOLHA DEDOS (que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos, sem glicerina - embalagem contendo 12g).	JAPAM	JAPAM	R\$ 1,65	R\$ 165,00	R\$ 2,51	R\$ 251,00	34,26	R\$ 0,86
40	100,00	BLC	PAPEL CARBONO C/100FLS E TAMANHO A4. (na cor AMARELA).	CIS	CIS	R\$ 33,99	R\$ 3.399,00	R\$ 51,59	R\$ 5.159,00	34,12	R\$ 17,60
43	100,00	FL	PAPEL KRAFT MATERIAL CELULOSE VEGETAL MEDINDO 96 CM DE COMPRIMENTO 66CM DE LARGURA.	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,39	R\$ 39,00	R\$ 1,33	R\$ 133,00	70,68	R\$ 0,94
56	100,00	UND	QUADRO BRANCO LISO MOLDURA EM ALUMÍNIO 200X120CM	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	R\$ 308,22	R\$ 30.822,00	57,82	R\$ 178,22
61	100,00	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 12 MM, PC C/100UND. (confeccionado em PVC preto, capacidade para 85 folhas).	AFOR	AFOR	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 16,59	R\$ 1.659,00	51,78	R\$ 8,59
62	100,00	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 25 MM, CX C/48UND. (confeccionado em PVC preto, capacidade para 160 folhas).	AFOR	AFOR	R\$ 11,73	R\$ 1.173,00	R\$ 28,65	R\$ 2.865,00	59,06	R\$ 16,92
						Subtotal Adjudicado R\$ 28.357,90	Subtotal Orçado: R\$ 60.870,00	53,41%	R\$ 32.512,10		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	100,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO DE NUMERÇÃO 26/6, CAIXA COM 1.000 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 0,98	R\$ 98,00	R\$ 3,74	R\$ 374,00	73,80	R\$ 2,76
74	100,00	FL	ISOPOR, ESPESSURA DA FOLHA 20MM, COMPRIMENTO 1M, E LARGURA 50CM.	I S O	I S O	R\$ 2,70	R\$ 270,00	R\$ 4,74	R\$ 474,00	43,04	R\$ 2,04
82	100,00	UND	MÍDIA BRANCA TIPO CD VIRGEM GRAVÁVEL ATÉ 80MIN COM 700MB	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 2,85	R\$ 285,00	71,93	R\$ 2,05
83	100,00	UND	MÍDIA BRANCA TIPO DVD VIRGEM GRAVÁVEL DE 4,7GB (120MIN).	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 1,23	R\$ 123,00	26,83	R\$ 0,33
89	100,00	CX	CANETA CORRETIVA com 8 ml. Produto atóxico. Corpo flexível e ponta metálica que garantem maior controle e fácil aplicação.	BRW	BRW	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 10,96	R\$ 1.096,00	72,63	R\$ 7,96
90	100,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA ,COR AZUL. CX C/50UND. (escrita grossa, corpo transparente com furo respirador, com aproximadamente 15cm de comprimento, tampas dianteira e traseira na mesma cor da tinta, apresentando prazo de validade igual ou superior a um ano, a partir da data da entrega).Cor a definir no ato do pedido, com preferência azul.	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 31,44	R\$ 3.144,00	42,75	R\$ 13,44
112	10,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO, tinta preta, nº 3, tampa plana, abertura manual sem fecho, em cor azul	JAPAM	JAPAM	R\$ 2,09	R\$ 20,90	R\$ 5,25	R\$ 52,50	60,19	R\$ 3,16
118	100,00	CX	TINTA GUACHE , CAIXA COM 6 UNIDADES . CORES VARIADAS.(composição resina vincula/água/pigmento/carga e conservantes, atóxicos, lavável, cores variadas, com 15 ml cada).	PIRA	PIRA	R\$ 2,20	R\$ 220,00	R\$ 4,16	R\$ 416,00	47,12	R\$ 1,96
123	100,00	UND	LIVRO PROTOCOLO, (material papel apergaminhado, tipo capa dura, com 100 folhas, comprimento 230mm, largura 180mm, características adicionais numeradas frente e verso, material capa papelão revestida em tecido).	BAHIA	BAHIA	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 9,17	R\$ 917,00	50,93	R\$ 4,67
127	50,00	CX	TINTA PARA CARIMBO, sem óleo na cor preta. Com dado de identificação do produto marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 40 ml.	JAPAM	JAPAM	R\$ 2,20	R\$ 110,00	R\$ 5,25	R\$ 262,50	58,10	R\$ 3,05
131	50,00	CX	CANETA MARCA TEXTO, CX C/ 12UND, ROSA FLUORESENTE (MATERIAL PÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE).	BRW	BRW	R\$ 10,60	R\$ 530,00	R\$ 15,81	R\$ 790,50	32,95	R\$ 5,21
132	50,00	UND	ROLODE PAPEL (BOBINA DE PAPEL) PARA IMPRESORA PLOTTER TIPO PAPEL SULFITE MEDINDO 50 METROS DE COMPRIMENTO POR 914 DE LARGURA APLICAÇÃO IMPRESSORA PLOTTER.	VR	VR	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 64,75	R\$ 3.237,50	53,67	R\$ 34,75
Subtotal Adjudicado R\$ 28.357,90								Subtotal Orçado: R\$ 60.870,00		53,41%	R\$ 32.512,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 274.741,40	R\$ 539.582,80	49,08%	264.841,40

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tobias Barreto - SE, 16 de Junho de 2021

ADILSON DE JESUS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

